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01
Remanent musi odzwierciedlać faktyczny stan posiadanych towarów rzeczowych w firmie. 
Sporządzany jest na dzień 31 grudnia 2022 r. 
Powinien zawierać informację o: towarach handlowych i materiałach (surowcach
podstawowych i pomocniczych), półwyrobach, produkcji w toku, wyrobach gotowych oraz
brakach i odpadach.
W remanencie na koniec roku nie uwzględnia się środków trwałych ani wyposażenia.
Do KPiR z datą 31 grudnia 2022 r. należy wpisać sumę wynikającą z przygotowanego
remanentu. 
Ten sam spis z natury będzie również zaksięgowany z datą 01 stycznia 2023 r. 

WAŻNE!! 
Przedsiębiorcy, którzy nie dysponują towarami (prowadzą np. wyłącznie działalność usługową)
również są zobowiązani do sporządzenia spisu natury. Jego wartość będzie wówczas wynosić "0". 
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S P I S  Z  N A T U R Y  ( R E M A N E N T )

02
Po zakończeniu roku podatkowego należy zamknąć KPiR podsumowując poszczególne kwoty. 
Można sumować kwoty w poszczególnych kolumnach narastająco przez cały rok lub wyłącznie na
koniec miesiąca. 

R O C Z N E  P O D S U M O W A N I E  K S I Ę G I  

03
wziąć wartość spisu z natury na początek roku podatkowego 
dodać wartość zakupu towarów handlowych i materiałów (kolumna 10 i 11 KPiR)
odjąć wartość spisu z natury na koniec roku podatkowego 
dodać wartość pozostałych wydatków (kolumna 14 KPiR) 

Dochód należy ustalić odejmując od przychodu (kolumna 9 KPiR) koszty jego uzyskania.  
celem ustalenia kosztów uzyskania przychodu należy:

Tak wyliczony dochód jest przenoszony do zeznania rocznego. 

U S T A L E N I E  D O C H O D U  /  S T R A T Y  

04 R O Z L I C Z E N I E  R O C Z N E  P I T - 3 6 / 3 6 L  

PIT-36 - dotyczy skali podatkowa
PIT-36L - podatek liniowy 

W zależności od formy opodatkowania (skala podatkowa lub podatek liniowy) przedsiębiorcy
rozliczają się wybierając jeden z formularzy:

PIT-36/ 36L za 2022 rok należy złożyć w terminie do 2 maja 2023 r. (wtorek). 

Szczegóły na stronach 7-8 






O G R A N I C Z E N I A  W  A M O R T Y Z A C J I       

01
sprawdzenie zgodności wykazu środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych ze
stanem firmy
wyjaśnienie ewentualnych nieprawidłowości 
ustalenie, czy w ewidencji sprzedaży znajdują się wszystkie dokumenty przychodowe i czy
każdy zapis jest potwierdzony prawidłowym dowodem księgowym.

Do podstawowych obowiązków przedsiębiorcy rozliczającego się na zasadzie ryczałtu od
przychodów ewidencjonowanych należy:

UWAGA!!
Od stycznia 2019 roku podatnicy rozliczający się na ryczałcie nie mają obowiązku sporządzania
spisu z natury!!
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P R O W A D Z E N I E  E W I D E N C J I  R Y C Z A Ł T O W E J
  -  O B O W I Ą Z K I  N A  K O N I E C  R O K U

P O D S T A W O W E  O B O W I Ą Z K I  

02
Zaliczkę na podatek dochodowy za grudzień 2022 r. lub IV kwartał 2022 r. należy zapłacić w
terminie do 28 lutego 2023 r. 
Zaliczka ta wykazywana jest w zeznaniu rocznym. 

Z A L I C Z K A  N A  P O D A T E K  Z A  
X I I  2 0 2 2  L U B  I V  K W A R T A Ł  2 0 2 2  

03
Przedsiębiorcy rozliczający działalność w formie ryczałtu składają zeznanie PIT-28 za rok
poprzedni, w którym podają szczegółowe informacje o przychodach, w odniesieniu do których
miała zastosowanie ryczałtowa forma opodatkowania. 
PIT-28 za 2022 rok należy złożyć w terminie do 2 maja 2023 r. (wtorek). 

R O Z L I C Z E N I E  R O C Z N E  P I T - 2 8  




O G R A N I C Z E N I A  W  A M O R T Y Z A C J I       
O B O W I Ą Z K I  Z W I Ą Z A N E  Z  Z A T R U D N I E N I E M  P R A C O W N I K Ó W

przez wszystkie miesiące w poprzednim roku opłacali składki na ubezpieczenie wypadkowe za
co najmniej jedną osobę i co najmniej jeden dzień w styczniu tego roku 
w poprzednim roku zgłaszali do ubezpieczenia wypadkowego średnio co najmniej 10 osób w
miesiącu (w tym siebie)
31 grudnia poprzedniego roku byli wpisani do rejestru REGON.

Formularz ZUS IWA to informacja o danych do ustalenia składki na ubezpieczenie wypadkowe. 
Obowiązek złożenia formularza ZUS IWA dotyczy przedsiębiorców, którzy:

WAŻNE!!
Przedsiębiorca nie składa ZUS IWA jeśli był chociaż jeden miesiąc poprzedniego roku, w którym
żadna osoba za którą opłacane są dkładki, nie podlegała temu ubezpieczeniu. 

ZUS IWA  - za 2022 rok należy złożyć w terminie do 31 stycznia 2023 r. (wtorek)

www.biuro-prospect.pl 725 427 871kontakt@biuro-prospect.pl






  Deklaracje do urzędu skarbowego
  



  PIT-4R

  PIT-8AR
  PIT-R
  PIT-11

  PIT-8C 
  



   
   

  do 31 stycznia 2023 r. (wtorek)
  



  IFT-1/ IFT-1R

  



  do 28 lutego 2023 r. (wtorek)

  



  Deklaracje dla osób zatrudnionych (pracowników/  zleceniobiorców) 

  



  PIT-11

  PIT-8C
  PIT-R

  IFR-1/ IFT-1R
  



do 28 lutego 2023 r. (wtorek)

  










P R E F E R E N C J E  D L A  R O D Z I N  I  S E N I O R Ó W  
O R A Z  U L G I  P O D A T K O W E  W  P I T      

G R U P A  V A T  J A K O  P O D A T N I K  V A T      
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PIT-4R - deklaracja roczna o pobranych i odprowadzonych zaliczkach na podatek dochodowy 
PIT-8AR - deklaracja roczna o zryczałtowanym podatku dochodowym 
PIT-R - informacja o wypłaconych podatnikowi kwotach z tytułu pełnienia obowiązków
społecznych  i obywatelskich 
PIT-11 - informacja o przychodach z innych źródeł oraz o dochodach i pobranych zaliczkach na
podatek dochodowy w roku 
PIT-8C - informacja o niektórych dochodach z kapitałów pieniężnych
IFT-1/ IFT-1R - informacja o wysokości przychodu (dochodu) uzyskanego przez osoby fizyczne
nie mające w Polsce miejsca zamieszkania

Przedsiębiorcy zatrudniający pracowników mają dodatkowe obowiązki - złożenie deklaracji do
właściwego Urzędu Skarbowego:

Dodatkowo deklaracje PIT-11, PIT-8C, PIT-R, IFT-1, IFT-1R należy także przekazać zatrudnionym
osobom (pracownikom, zleceniobiorcom). 




O G R A N I C Z E N I A  W  A M O R T Y Z A C J I       
O B O W I Ą Z K I  Z W I Ą Z A N E  Z  Z A T R U D N I E N I E M  P R A C O W N I K Ó W
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O G R A N I C Z E N I A  W  A M O R T Y Z A C J I       

przychody, koszty ich uzyskania, dochód lub stratę oraz 
miesięczne lub kwartalne zaliczki należne i wpłacone (w tym zaliczki uproszczone).

Przepisy wprowadzone w ramach tzw. Polskiego Ładu oraz Polskiego Ładu 2.0 w zasadniczy
sposób wpłynęły na decyzje przedsiębiorców dotyczące wyboru najbardziej optymalnej formy
opodatkowania. 
Aktualnie, w związku ze zmianą przepisów w trakcie roku podatkowego możliwa jest zmiana formy
opodatkowania za 2022 rok po zakończonym roku podatkowym. 

Przedsiębiorcy, którzy na 2022 rok wybrali podatek liniowy mogą zmienić formę opodatkowania
na zasady ogólne według skali podatkowej po zakończeniu 2022 roku w terminowo złożonym
zeznaniu PIT-36 (zamiast PIT-36L). 
W zeznaniu wykazują:

Poza dochodami z działalności gospodarczej w zeznaniu należy wykazać również wszystkie inne
osiągnięte dochody opodatkowane według skali podatkowej, np. z umowy o pracę czy emerytury. 

WAŻNE!!
Jeśli przedsiębiorca po zakończonym 2022 roku złoży zeznanie PIT-36L, nie będzie mógł zmienić
formy opodatkowania na zasady ogólne!

UWAGA!!
Wyżej opisany sposób zmiany formy opodatkowania dotyczy wyłącznie dochodów za 2022 rok.
Dlatego jeśli przedsiębiorca chce również za 2023 rok opodatkować dochody według zasad
ogólnych musi zawiadomić o tym urząd skarbowy w terminie do 20 dnia miesiąca następującego
po miesiącu, w którym przedsiębiorca uzyska pierwszy przychód w danym roku podatkowym. 
Jeżeli pierwszy przychód zostanie uzyskany w grudniu, wówczas termin ten skraca się do końca
grudnia. 

5

Z M I A N A  F O R M Y  O P O D A T K O W A N I A  
P O D A T K I E M  L I N I O W Y M  N A  Z A S A D Y  O G Ó L N E  
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O G R A N I C Z E N I A  W  A M O R T Y Z A C J I       

przychody, koszty ich uzyskania, dochód lub stratę oraz 
miesięczne lub kwartalne zaliczki należne i wpłacone w wysokości należnego i zapłaconego w
2022 roku ryczałtu. 

Przedsiębiorcy, którzy na 2022 roku wybrali ryczałt od przychodów ewidencjonowanych jako
formę opodatkowania przychodów i chcą teraz zmienić tą formę opodatkowania na zasady
ogólne według skali mogą to zrobić po zakończeniu 2022 roku w terminowo złożonym zeznaniu
PIT-36 za rok 2022 (zamiast PIT-28). 
W zeznaniu wykazują:

Poza dochodami z działalności gospodarczej w zeznaniu należy wykazać również wszystkie inne
osiągnięte dochody opodatkowane według skali podatkowej, np. z umowy o pracę czy
emerytury. 

Należy pamiętać o konieczności sporządzenia początkowego spisu z natury na dzień 1 stycznia
2022 r. oraz spisu z natury na dzień 31.12.2022 r.! 

WAŻNE!!
Jeśli przedsiębiorca po zakończonym 2022 roku złoży zeznanie PIT-28, nie będzie mógł zmienić
formy opodatkowania na zasady ogólne!

UWAGA!!
Wyżej opisany sposób zmiany formy opodatkowania dotyczy wyłącznie dochodów za 2022 rok.
Dlatego jeśli przedsiębiorca chce również za 2023 rok opodatkować dochody według zasad
ogólnych musi zawiadomić o tym urząd skarbowy w terminie do 20 dnia miesiąca następującego
po miesiącu, w którym przedsiębiorca uzyska pierwszy przychód w danym roku podatkowym. 
Jeżeli pierwszy przychód zostanie uzyskany w grudniu, wówczas termin ten skraca się do końca
grudnia. 
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Z M I A N A  F O R M Y  O P O D A T K O W A N I A  
R Y C Z A Ł T E M  N A  Z A S A D Y  O G Ó L N E  




O G R A N I C Z E N I A  W  A M O R T Y Z A C J I       
P R Z Y C H O D Y  ( D O C H O D Y )  Z  N A J M U  P R Y W A T N E G O  

Przedsiębiorcy, którzy osiągają przychody z najmu prywatnego i w 2022 roku wpłacali ryczałt od
przychodów ewidencjonowanych mogą opodatkować uzyskane w 2022 roku dochody z tego
tytułu na zasadach ogólnych według skali podatkowej. 
W tym celu należy po zakończonym roku 2022 złożyć zeznanie roczne PIT-36 za 2022 rok
(zamiast PIT-28). 
Poza dochodami z działalności gospodarczej w zeznaniu należy wykazać również wszystkie inne
osiągnięte dochody opodatkowane według skali podatkowej, np. z umowy o pracę czy
emerytury.

WAŻNE!!
Jeśli przedsiębiorca po zakończonym 2022 roku złoży zeznanie PIT-28, w którym wykaże
przychody z najmu prywatnego, nie będzie mógł zmienić formy ich opodatkowania według skali
podatkowej!
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O G R A N I C Z E N I A  W  A M O R T Y Z A C J I       

towary handlowe 
materiały (surowce) podstawowe i pomocnicze 
półwyroby
produkcja w toku
wyroby gotowe
braki i odpady. 

imię i nazwisko właściciela firmy (nazwę firmy)
datę sporządzenia spisu
numer kolejny pozycji arkusza spisu z natury
szczegółowe określenie towaru i innych składników o których mowa wyżej 
jednostkę miary 
ilość stwierdzoną w czasie spisu
cenę w złotych i groszach za jednostkę miary
wartość wynikającą z przemnożenia ilości towaru przez jego cenę jednostkową
wartość wynikającą z przemnożenia innych składników, o których mowa powyżej przez ich
cenę jednostkową
łączną wartość spisu z natury 
klauzulę "Spis zakończono na pozycji ..."
podpis osób sporządzających spis oraz właściciela firmy (wspólników)  

materiały i towary handlowe - wycena według cen zakupu lub nabycia albo według cen
rynkowych z dnia sporządzenia spisu, jeżeli są one niższe od cen zakupu lub nabycia; 
półwyroby, wyroby gotowe i braków własnej produkcji - wycena według kosztów wytworzenia,
a odpady użytkowe, które w toku działalności utraciły swoją pierwotną wartość użytkową,
wycena  według wartości wynikającej z oszacowania uwzględniającego ich przydatność do
dalszego użytkowania

Podatnicy są zobowiązani do sporządzenia i wpisania do księgi spisu z natury m.in. na dzień     
 31 grudnia danego roku. 
Co należy ująć w spisie z natury:

Co zawiera spis z natury:

WAŻNE!!
Przedsiębiorca ma obowiązek uwzględnić w spisie również te towary, które są jego własnością, a
które w dniu sporządzenia spisu znajdują się poza firmą. 

WAŻNE!! 
W spisie  z natury nie uwzględnia się środków trwałych ani wyposażenia. 

Wycena materiałów i towarów

Podatnik dokonuje wyceny najpóźniej w terminie 14 dni od dnia zakończenia spisu z natury. 

UWAGA!!
Przedsiębiorcy, którzy są czynnymi podatnikami podatku VAT przy sporządzaniu spisu z natury
co do zasady biorą pod uwagę ceny netto. 
Wyjątek:  Jeśli podatnik nie miał prawa do odliczenia podatku VAT to towary wskazane w spisie z
natury należy uwzględnić w kwotach brutto. 
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S P I S  Z  N A T U R Y  N A  K O N I E C  R O K U   
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O G R A N I C Z E N I A  W  A M O R T Y Z A C J I       

powiększa się o różnicę pomiędzy wartością remanentu końcowego a początkowego, jeżeli
wartość remanentu końcowego jest większa od wartości remanentu początkowego 
obniża się o różnicę pomiędzy wartością remanentu początkowego a końcowego, jeżeli
wartość remanentu końcowego jest mniejsza od wartości remanentu początkowego. 

Brak towarów
Przedsiębiorca, który na dzień 31 grudnia nie posiada żadnych towarów handlowych, ani
materiałów czy wyrobów, również jest zobowiązany do sporządzenia spisu z natury na koniec
roku. Wpisuje wówczas wartość "0". 

Spis z natury na dzień 1 stycznia 
Przedsiębiorcy, którzy sporządzili spis z natury na koniec roku, wprowadzają do KPiR również ten
spis na dzień 1 stycznia roku następnego. 

Głównym celem sporządzenia spisu z natury jest ustalenie faktycznego dochodu. Przy
prowadzeniu PKPiR dochód:
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O G R A N I C Z E N I A  W  A M O R T Y Z A C J I       
L I M I T  M A Ł E G O  P O D A T N I K A  

01 M A Ł Y  P O D A T N I K  W  P O D A T K U
D O C H O D O W Y M   

Mały podatnik oznacza podatnika, u którego wartość przychodu ze sprzedaży (wraz z kwotą
należnego podatku od towarów i usług) nie przekroczyła w poprzednim roku podatkowym
wyrażonej w złotych kwoty odpowiadającej równowartości 2 000 000 euro. 
Przeliczenia kwot wyrażonych w euro dokonuje się według średniego kursu euro ogłaszanego
przez Narodowy Bank Polski na pierwszy dzień roboczy października poprzedniego roku
podatkowego, w zaokrągleniu do 1000 zł. 

Kurs euro opublikowany na dzień 3 października 2022 r. przez NBP wynosi 4,8272 zł
2 000 000 zł x 4,8272 zł = 9 654 400,00 zł ≈ 9 654 000,00 zł 
Status małego podatnika w 2023 roku na gruncie podatku dochodowego będzie miał
przedsiębiorca, który za 2022 rok uzyskał przychody ze sprzedaży brutto w wysokości nie
przekraczającej 9 654 000 zł. 

Uprawnienia małego podatnika:
1) możliwość wpłaty zaliczek na podatek dochodowy za okresy kwartalne
2) możliwość skorzystania z jednorazowej amortyzacji - dotyczy środków trwałych zaliczanych do
grupy 3-8 Klasyfikacji, do wysokości nieprzekraczającej w roku podatkowym równowartości
kwoty 50 000 euro (w 2023 roku limit wynosi 241 000 zł) łącznej wartości odpisów
amortyzacyjnych. 

www.biuro-prospect.pl 725 427 871kontakt@biuro-prospect.pl
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O G R A N I C Z E N I A  W  A M O R T Y Z A C J I       
L I M I T  M A Ł E G O  P O D A T N I K A  

Mały podatnik oznacza podatnika podatku od towarów i usług, u którego wartość sprzedaży
(wraz z kwotą podatku) nie przekroczyła w poprzednim roku podatkowym wyrażonej w złotych
kwoty odpowiadającej równowartości 1 200 000 euro. 
Przeliczenia kwot wyrażonych w euro dokonuje się według średniego kursu euro ogłaszanego
przez Narodowy Bank Polski na pierwszy dzień roboczy października poprzedniego roku
podatkowego, w zaokrągleniu do 1000 zł. 

UWAGA!!
Powyższe przepisy obowiązują do końca roku.
Od 2023 roku limit małego podatnika VAT będzie wynosił 2 000 000 euro, a więc będzie
identyczny jak w przypadku podatku dochodowego. 

Uprawnienia małego podatnika VAT:
1) możliwość rozliczania podatku VAT metodą kasową 
2) możliwość rozliczenia VAT kwartalnie, zamiast miesięcznie 

Metoda kasowa polega na tym, że w przypadku sprzedaży towaru lub świadczenia usługi przez
podatnika innemu przedsiębiorcy, podatnik płaci VAT dopiero, gdy sam otrzyma zapłatę za
fakturę. Jeśli sprzedaje towary lub świadczy usługi osobie nieprowadzącej działalności
gospodarczej, musi zapłacić VAT w momencie otrzymania zapłaty, nie później jak po upływie 180
dni od dnia wydania towaru lub wykonania usługi. 

02 M A Ł Y  P O D A T N I K  V A T   




O G R A N I C Z E N I A  W  A M O R T Y Z A C J I       
O B O W I Ą Z E K  P O S I A D A N I A  P U E  Z U S  

Od 1 stycznia 2023 r. każdy płatnik składek ma obowiązek posiadać konto na ZUS PUE. 

ZUS PUE, czyli Platforma Usług Elektronicznych to system internetowy, który daje możliwość
generowania i przesyłania drogą elektroniczną dokumentów zgłoszeniowych i rozliczeniowych
oraz różnego typu pism i wniosków. Tą drogą można również umówić się na wizytę w ZUS. 

Obowiązek posiadania profilu na ZUS PUE od 1 stycznia 2023 r. dotyczy wszystkich
przedsiębiorców - również tych, którzy nie zatrudniają pracowników i opłacają składki wyłącznie
za siebie!
Płatnicy składek mają czas do 30 grudnia, aby założyć takie konto osobiście lub upoważnić kogoś
do dostępu do roli płatnika na PUE ZUS. 

WAŻNE!!
Jeżeli płatnik składek nie zakładał samodzielnie konta na PUE ZUS, ale udzielił pełnomocnictwa
do swojej roli płatnika innej osobie (w większości przypadków będzie to dotyczyło księgowej lub
np. pracownika biura rachunkowego), to znaczy, że płatnik ma już swoje konta na PUE ZUS. 

www.biuro-prospect.pl 725 427 871kontakt@biuro-prospect.pl



10

L I M I T  M A Ł E G O  P O D A T N I K A  


O G R A N I C Z E N I A  W  A M O R T Y Z A C J I       
O B O W I Ą Z E K  P O S I A D A N I A  P U E  Z U S  

za pomocą metod z portalu login.gov.pl (profil zaufany, e-dowód, bankowość elektroniczna),
za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego,
za pomocą bankowości elektronicznej banku, który świadczy taką usługę wspólnie z ZUS 
za pomocą formularza rejestracji.

 Profil na PUE ZUS zakładany jest zawsze dla osoby fizycznej. 

Płatnik składek – osoba fizyczna może założyć profil dla siebie lub udzielić pełnomocnictwa innej
osobie (np. księgowej lub pracownikowi biura rachunkowego). 

Płatnik składek – osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej musi
działać przez ustawowych lub statutowych przedstawicieli, ewentualnie udzielić pełnomocnictwa
osobie fizycznej, np. swojemu pracownikowi lub pracownikowi biura rachunkowego.

Aby założyć konto na ZUS PUE nie trzeba osobiście udawać się do placówki ZUS. Konto zakłada się
drogą elektroniczną, a rejestracji można dokonać:

WAŻNE!! 
Jeśli przedsiębiorca nie założy samodzielnie profilu na ZUS PUE, to w terminie do 31 stycznia 2023
roku ZUS dokona tego samodzielnie, za przedsiębiorcę. 

L I M I T  M A Ł E G O  P O D A T N I K A  


O G R A N I C Z E N I A  W  A M O R T Y Z A C J I       
P Ł A C A  M I N I M A L N A  W  2 0 2 3  R O K U   

nowa stawka miesięcznego minimalnego wynagrodzenia pracowników zatrudnionych na
podstawie umowy o pracę - 3 490,00 zł brutto!
nowa stawka godzinowa dla określonych umów cywilnoprawnych -  22,80 zł brutto! 

stawka miesięcznego minimalnego wynagrodzenia pracowników zatrudnionych na
podstawie umowy o pracę - 3 600,00 zł brutto!
stawka godzinowa dla określonych umów cywilnoprawnych - 23,50 zł brutto! 

 Od 1 stycznia 2023 r. wchodzi w życie:

Natomiast od 01 lipca 2023 r.:

L I M I T  M A Ł E G O  P O D A T N I K A  


O G R A N I C Z E N I A  W  A M O R T Y Z A C J I       
P I T - 2  Z A  2 0 2 3  R O K

Czym jest PIT-2 
PIT-2 to oświadczenie podatnika dla celów obliczania miesięcznych zaliczek na podatek
dochodowy od osób fizycznych. 

WAŻNE!! 
Do dochodów (przychodów) uzyskanych od 1 stycznia 2023 roku ma zastosowanie nowy wzór
PIT-2 (wersja 9), znacząco różniący się od poprzedniego. 
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P I T - 2  Z A  2 0 2 3  R O K
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P I T - 2  Z A  2 0 2 3  R O K

dotyczy osób zatrudnionych m.in. w ramach umowy o pracę czy umowy zlecenia/ o dzieło,
które chcą korzystać z kwoty wolnej od podatku 
podatnik wnosi o pomniejszenie miesięcznej zaliczki na podatek o określoną część ulgi:  

CZĘŚĆ C 

1/12 zaznacza osoba, która jest zatrudniona w ramach tylko jednaj umowy lub ma jednocześnie
kilka umów, ale chce tylko u jednego pracodawcy odliczyć kwotę wolną 300 zł miesięcznie 

1/24 zaznacza osoba, która jest zatrudniona w ramach przynajmniej dwóch umów i chce
odliczać kwotę wolną od podatku u dwóch pracodawców jednocześnie po 150 zł miesięcznie 

1/36 zaznacza osoba, która jest zatrudniona w ramach przynajmniej trzech umów i chce odliczać
kwotę wolną od podatku u trzech pracodawców jednocześnie po 100 zł miesięcznie. 

WAŻNE!!
Ulga za cały rok wynosi 3600 zł na osobę (300 zł/ miesiąc) i ostatecznie rozliczana jest w rocznym
zeznaniu podatkowym PIT. 
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P I T - 2  Z A  2 0 2 3  R O K

dotyczy osób, które mają przyznane prawo do renty lub emerytury 

dotyczy osób, które spełniają warunek do skorzystania z rozliczania się jako samotny rodzic
lub chcą rozliczać się wspólnie z małżonkiem

dotyczy osób, które chcą stosować podwyższone koszty uzyskania przychodów (taką opcję
mogą wybrać wyłącznie pracownicy, którzy pracują w zakładzie pracy znajdującym się poza
miejscowością ich zamieszkania) 

dotyczy osób, którą chcą skorzystać z następujących ulg:

dotyczy osób do 26 roku życia, które chcą zrezygnować z ulgi dla młodych oraz
pracowniczych kosztów uzyskania przychodu 

dotyczy osób wykonujących pracę twórczą z przeniesieniem praw własności, które chcą
zawnioskować o niestosowanie 50% kosztów uzyskania przychodów 

dotyczy osób, które przewidują, że w danym roku podatkowym suma ich dochodów nie
przekroczy 30 000 zł i wnioskują o niepobieranie miesięcznych zaliczek na podatek. 

CZĘŚĆ D 

1/24 zaznacza osoba, która oprócz pobierania renty lub emerytury ma przynajmniej jedną
umowę o pracę lub umowę zlecenie i chce odliczać kwotę wolną od podatku w połowie przez
organ rentowy i w połowie u jednego pracodawcy (po 150 zł)

1/36 zaznacz osoba, która oprócz pobierania renty lub emerytury ma przynajmniej dwie umowy
o pracę lub umowy zlecenie i chce odliczać kwotę wolną od podatku częściowo przez organ
rentowy i częściowo u dwóch pracodawców (po 100 zł)

WAŻNE!!
Kwota wolna 3600 zł co do zasady uwzględniana jest przez organ rentowy.
Rezygnację w polu 9 zaznacza osoba, która chce, żeby organ rentowy nadal w całości odliczał
kwotę wolną od podatku 300 zł miesięcznie. 

CZĘŚĆ E 

CZĘŚĆ F 

CZĘŚĆ G 

-- ulga na powrót 
-- ulga dla rodzin 4+
-- ulga dla pracujących seniorów 

CZĘŚĆ H 

CZĘŚĆ I

CZĘŚĆ J

UWAGA!!
Kwota wolna od podatku będzie rozliczona w rocznym zeznaniu podatkowym PIT. 
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Z M I A N Y  W  P O D R Ó Ż A C H  S Ł U Ż B O W Y C H

01 K R A J O W A  P O D R Ó Ż  S Ł U Ż B O W A  

za czas podróży przypadający przed 1 stycznia 2023 r. - na podstawie dotychczasowej stawki
(38 zł) 
za czas podróży przypadający od dnia 1 stycznia 2023 r. - na podstawie nowej stawki (45 zł) 

Od  1 stycznia 2023 r.:

a) Dieta w czasie podróży krajowej wynosi 45 zł za dobę podróży. Dieta jest przeznaczona na
pokrycie zwiększonych kosztów wyżywienia.  

W przypadku podróży służbowej na obszarze kraju, rozpoczętej i niezakończonej przed               
1 stycznia 2023 r. należności z tytułu podróży służbowej ustala się:

b) Ryczałt  za każdy nocleg będzie przysługiwał w wysokości 67,50 zł 

c) Zwrot kosztów za nocleg podczas podróży krajowej w obiekcie świadczącym usługi hotelarskie
następuje w wysokości stwierdzonej rachunkiem, jednak nie większej za jedną dobę hotelową
niż dwudziestokrotność stawki diety, czyli 900 zł 

d) Ryczałt na pokrycie kosztów dojazdu środkami komunikacji miejscowej będzie wynosił 9 zł za
każdą rozpoczętą dobę podróży krajowej.

02 Z A G R A N I C Z N A  P O D R Ó Ż  S Ł U Ż B O W A   

za czas podróży przypadający przed 29 listopada 2022 r.  - na podstawie dotychczasowych
przepisów
za czas podróży przypadający od dnia 29 listopada 2022 r.  - na podstawie nowych
przepisów. 

Od 29 listopada 2022 r. obowiązują podwyższone kwoty diety zagranicznej oraz limitów
noclegowych  do niektórych państw. 

W przypadku podróży służbowej poza granicami kraju, rozpoczętej i niezakończonej przed 29
listopada 2022 r. należności z tytułu podróży służbowej ustala się:

L I M I T  M A Ł E G O  P O D A T N I K A  


O G R A N I C Z E N I A  W  A M O R T Y Z A C J I       
Ś R E D N I E  W Y N A G R O D Z E N I E  W  G O S P O D A R C E  

Przeciętne wynagrodzenie w gospodarce w 2023 roku będzie wynosić 6935,00 zł. Kwota tego
wynagrodzenia wyznacza m.in. podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne
przedsiębiorcy opłacającego je na ogólnych zasadach albo w ramach tzw. małego ZUS zależnego
od dochodu.

www.biuro-prospect.pl 725 427 871kontakt@biuro-prospect.pl



L I M I T  M A Ł E G O  P O D A T N I K A  


O G R A N I C Z E N I A  W  A M O R T Y Z A C J I       

15

P O D A T E K  L I N I O W Y  -  O D L I C Z E N I E  S K Ł A D K I  Z D R O W O T N E J

W dniu 19 grudnia 2022 roku w Monitorze Polskim opublikowano [druk: 1238] obwieszczenie w
sprawie wysokości kwoty składki na ubezpieczenie zdrowotne zaliczanej do kosztów uzyskania
przychodów lub odliczanej od dochodu.

W roku 2022 wartość wynosiła 8 700,00 zł
W roku 2023 wartość będzie wynosić 10 200,00 zł

Dla płacących podatki to oszczędność na poziomie 285 w skali roku!

S K Ł A D K I  S P O Ł E C Z N E  D O  Z U S  2 0 2 3

www.biuro-prospect.pl 725 427 871kontakt@biuro-prospect.pl



L I M I T  M A Ł E G O  P O D A T N I K A  


O G R A N I C Z E N I A  W  A M O R T Y Z A C J I       

16

A M O R T Y Z A C J A  L O K A L I  M I E S Z K A L N Y C H

Od 1 stycznia 2023 r. podatnikom nie będzie przysługiwało prawo do dokonywania odpisów
amortyzacyjnych od wartości początkowej budynków i lokali mieszkalnych, wybudowanych przed 1
stycznia 2022 r., oraz zaliczania ich do kosztów uzyskania przychodów.

P P K  O D  1  S T Y C Z N I A  2 0 2 3

Deklaracje złożone przez pracowników dotyczyące rezygnacji z PPK tracą ważność z końcem lutego
2023.

Ważne!!
Jeśli pracownik i zleceniobiorca nadal nie chce przystąpić do PPK musi złożyć nowe oświadczenie
papierowo z własnoręcznym podpisem lub mailem z podpisem kwalifikowanym po 1 marca 2023!

Pracodawca ma obowiązek przekazać informację pracownikom i zleceniobiorcom do końca lutego
2023, że zostaną zapisani do PPK od dnia 1 marca 2023, a także poinstruować ich o możliwości
rezygnacji z takiej formy oszczędzania. Takie rezygnacje pracownicy i zleceniobiorcy mogą składać w
wersji papierowej z własnoręcznym podpisem dopiero po 01 marca 2023, a elektronicznie będzie to
możliwe tylko wtedy, gdy oświadczenie zostanie opatrzone kwalifikowanym podpisem
elektronicznym!!

Rezygnacje złożone wcześniej będą uznawane za nieważne! 

Weryfikować ważność deklaracji będą kontrolerzy PIP.

Kary dla przedsiębiorców przewidziane w ustawie o PPK za niedopełnienie obowiązków wobec PPK
wynoszą od 1 tysiąca PLN do 1 mln PLN. 

(art.23 ust.5 i 6 ustawy z 4 pażdziernika 2018r. o PPK : Dz.U.z 2020 poz.1342 ze zm. który zacznie
obowiązywać od dnia 1 stycznia 2023r.)
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